
From: "Ing. Ondřej Krupka" [mailto:krupka@sprinkplan.cz]  

Sent: Friday, March 06, 2015 2:49 PM 
To: prezident@komora-po.cz 
Subject: Re: Novela vyhlášky č. 246/2001 Sb. o požární prevenci 
 

Vážený pane prezidente PKPO, 

zde Vám posílám názor. 

V oboru požárních sprinklerů (SHZ) je stávající situace taková, že kontrola projektů a 

instalovaných zařízení je ze strany státních orgánu do značné míry formální. 

Kdyby však měli vážné pochybnosti o kvalitě, mohou dané zařízení zkontrolovat detailně. 

Zrušit tuto možnost je nepochybně krokem zpět. 

 

Kvalitu zařízení ověřují také kontroly od pojištoven, které zajišťují objekty skladů, 

obchodních center a podobně na riziko požáru. Kontroly jsou podrobné, do detailu zkoumají 

projektovou dokumentaci SHZ, na stavbě zkoušejí všechny provozní stavy zařízení, provádějí 

roční revizní kontroly. To je však jen u některých staveb. Pokud se stát vzdá pravomoci 

zajistit občanům požární bezpečnost staveb, bude tato potřeba poskytnuta na komerční bázi 

(pojištovnami) pro objekty, které budou pojištěny. Zbylé stavby budou potenciálně požárně 

nebezpečné. 

 

 

S přáním klidného dne 

Ing. Ondřej Krupka 

jednatel a projektant 

 

Sprinkplan s.r.o. 

kancelář: Bubenská 1 

Praha 7, 170 00 

tel. 775 681 845 

mail krupka@sprinkplan.cz 

www.sprinkplan.cz 

 

mailto:krupka@sprinkplan.cz
mailto:prezident@komora-po.cz
mailto:krupka@sprinkplan.cz
http://www.sprinkplan.cz/

